tio. §. vltim. de clandestina dispensat. Sanchez lib. 3. disput. 41. num. 3. & disput. 52. num. 2. Gutierrez canonicar. lib. 1. cap. 5. num. 9. Couartuuias de sponsalibus, part. 2. cap. 6. in princ. num. 14. Bernardus Diaz in practic. cap. 73. n. 3. Marius de censuris tom. 2. disput. 11. de suspensis cap. 5. ante finem. Barbosa in pastorali part. 2. alleg. 32. num. 166. cum sequentibus.

41 Potest Episcopus, vel eius Vicarius generalis absoluere à suspensione imposita in Concilio Tridentino ipso iure, si est occulta: vt pote cum parochio, aut alio clerico, qui alienos parochianos sine proprij parochi licentia coniunxit, & desponsauit. Episcopus verò qui absolaturus est, debet esse ordinarius illius parochi, cuius erat tale matrimonium celebrare. c. 1. de reformat. sess. 14. Sanchez lib. 3. disp. 42. num. 4.

42 Potest Episcopus ex magna causa concedere, vt tempore prohibito, vt est Aduentus, vel Quadagesima, nuptiæ celebrentur: sed celebratio matrimonij, si commodè potest fieri, debet esse secretò, & sine populi frequentia. Soto in 4. dist. 32. quest. vnic. art. 3. in fine. Emanuel Sa verbo matrimony impedimenta non dirimentia, num. 12. in fine. Sanchez lib. 7. disp. 7. num. 6.

43 Non potest Episcopus constitutiones facere matrimonia dirimentia continentes. Sanchez de matrim. lib. 7. disp. 1. n. 9. Egidius Coninck disp. 30. dub. 3.

44 Neque potest dispensare, vt Equites ordinis sancti Mauricij, Patris mei, cuius nomen immeritissimè porto, & Milites Diui Lazari cum secunda coniuge, vel primò cum vidua contrahant; nam cum vnica & virgine contrahere tantùm permittitur. Leo in thesauro part. 2. cap. 8. num. 35.

S V M M A R I V M.

Episcopus tantum potest in sua Diœcesi circa dispensationem votorum, quantum Pontifex in toto orbe, nonnullis exceptis. num. 1.

In quibus votis dispenset Episcopus. num. 2.

An dispenset in votis solemnibus per modum pœnæ emissis. num. 3. & 4.

An dispenset in votis conditionalibus, ante aduentum conditionis. num. 5. & 6.

An cum eo, qui vouit intrare religionem vt laxiorem ingrediat. num. 7.

Et cum professo minore 25. annorum, vt ad religionem laxiorem transire valeat. num. 8.

An cum eo, qui Presbyteralem Ordinem suscipere vouit. vt uxorem ducere possit. num. 9.

An cum eo, qui votum emisit de non nubendo, & quid si fuit factum in Dei fauorem. num. 10.

Vtrum cum eo, qui vciuit numquam tangere mulierem libidinose. num. 11.

Et vtrum cum vouente virginitatem seruare. num. 12.

Vtrum dispenset in voto castitatis perpetuae. num. 13.